



ח"כ הרב גלעד קריב  
MK Rabbi Gilad Kariv

ח' אדר ב תשפ"ב, 11 מרץ 2022

לכבוד :

שרת הפנים איילת שקד

רה"מ חה"כ נפתלי בנט

### הנדון : צורך דחוף בשיפור המענה ההומניטארי מצד מדינת ישראל למצוקת הפליטים מאוקראינה

הריני לפנות אליכם בדחיפות בנושא הנדון, וזאת בעקבות ביקור שערכתי אתמול (יום ה') בנתב"ג ובעקבות הדיונים שנערכו בוועדות הכנסת השונות בשבועיים האחרונים, לרבות ועדת החוקה, חוק ומשפט.

בפתח הדברים אבקש להתייחס למדיניות הממשלה ביחס לקליטתם של המגיעים מאוקראינה. אין כל ספק שמשימתה המרכזית של ממשלת ישראל בעת הזו היא להיערך לקליטתם של יהודים וזכאי שבות מאוקראינה, רוסיה ובלרוס המבקשים להגיע לארץ, הן לצרכי עליה והן לצורך שהיה זמנית. עם זאת מדינת ישראל אינה יכולה לפטור עצמה מן המחויבות המוסרית בלסייע ולתרום את חלקה גם בעניינם של פליטי המלחמה שאינם זכאי חוק השבות.

בהקשר זה אבקש להדגיש את הצורך הדחוף באימוץ קווי המדיניות הבאים :

- קליטה לשהות זמנית של קרובי משפחה מדרגה ראשונה של אזרחים ישראלים יחד עם בני.ות זוגם וילדיהם הקטינים ללא כל קשר למכסה מספרית.
- היתר כניסה לישראל לאזרחים ישראלים קטינים המגיעים מאוקראינה עם ההורה המשמורן ללא דרישה של ערבות וללא כל התניה (בניגוד לדרישה שהוצגה לאבי קטינה ישראלית להעמיד ערבות של 30 אלש"ח על מנת לאפשר את כניסתה יחד עם אמה).
- הגדלת המכסה המיועדת לקליטת מגיעים מאוקראינה שאינם זכאי שבות ואינם בני משפחה מדרגה ראשונה של אזרחים ישראלים. בימים הקרובים צפויה להתמלא המכסה עליה הכריזה שרת הפנים ואין לקבל מצב של סגירה מוחלטת של שערי מדינת ישראל בפני פליטי מלחמה שאינם זכאי שבות.

**אדגיש כי ברור שמדינת ישראל אינה יכולה ואינה נדרשת לאפשר כניסה של מגיעים מאוקראינה ללא כל בקרה או הגבלה מספרית, לרבות לנוכח הצפייה להגעתם של זכאי שבות רבים. עם זאת המכסה שהוצגה על ידי שרת הפנים והעובדה כי היא מוחלת גם על קרובי משפחה של אזרחים ישראלים, הופכת את ההתגייסות ההומניטארית של מדינת ישראל למען הפליטים שאינם זכאי חוק השבות כמעט לאות מתה.**

לממשלת ישראל היכולת לבוא בדין ודברים עם ממשלת אוקראינה וממשלות המדינות הגובלות על מנת להביא לישראל קבוצות מאורגנות של בני נוער וצעירים או קבוצות אחרות שתשהינה בישראל באופן זמני ובאופן מאורגן ומקובץ. מענה מסוג זה יבטא היטב את חובתה המוסרית של מדינת ישראל כמדינת העם היהודי וכמדינה דמוקרטית ויאפשר התמודדות מושכלת עם אתגר קליטתם הזמנית של הפליטים.

בצד ההתייחסות לסוגיית מדיניות הקליטה והכניסה לישראל, אבקש להתייחס לצורך הדחוף בשדרוג ההערכות בנתב"ג והמענה הראשוני הניתן למגיעים מאוקראינה, זכאי חוק השבות ואלו שאינם. צורך זה כולל את העניינים הנדרשים הבאים :

- הקצאת כוח אדם נוסף לטובת עבודת רשות האוכלוסין בנתב"ג.
- העמדת כוח עזר של בנות.י שירות לאומי, מתנדבי שנת שירות ובמידת הצורך גם חיילים שיסייעו למגיעים מאוקראינה הנוחתים בישראל לאחר מסע תלאות ממושך.
- גיוס מערך מתנדבים דוברי אוקראינית ורוסית לסיוע למגיעים לנתב"ג ובמתקן שהייה העתיד להיפתח באחד מהמלונות בתל אביב.
- טיוב ההערכות הפיזית בנמל התעופה באופן שיאפשר הכפלה של מספר עמדות תשאול נוספות ומתן המידע.
- הכנת דפי מידע והסבר באוקראינית וברוסית לטובת המגיעים ושילוט מתאים.
- העמדת שוברים לרכישת מזון וציוד אישי או מענק כספי צנוע למי שאינם זכאי חוק השבות, המקבלים מענק משמעותי עם קליטתם. עניין זה חיוני במיוחד ביחס לממתינים להכרעה בעניינם או מסורבי כניסה הממתינים לטיסה יוצאת.



ח"כ הרב גלעד קריב  
MK Rabbi Gilad Kariv

בחתומת הדברים אבקש לשבח את צוות רשות האוכלוסין ואת צוותי רשות שדות התעופה העמלים לילה ויום למתן המענה הראשוני מטעם מדינת ישראל למגיעים מאוקראינה. אין ספק כי מן הראוי לתגבר את שורות צוותים אלו בכוח אדם נוסף ולמצוא את הדרכים לתגמל אותם על עבודתם מסביב לשעון.

כולי תקווה כי בצד המאמץ הלאומי לקליטתם של יהודי אוקראינה וזכאי חוק השבות שיבקשו להשתקע בארץ, נשכיל לבטא את ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית גם בקיום הציווי היהודי היסודי להושיט ידנו לפליט ולמבקש המקלט כפי שאנו קוראים בהפטרת יום הכיפורים: "הָלוֹא פָּרַס לְרַעַב לַחֲמֶזֶד וְעֲנִיִּים מְרוּדִים תָּבִיא בֵּית כִּי תִרְאֶה עָרִם וְכִסִּיתוּ וּמִבְּשָׂרָךְ לֹא תִתְעַלֵּם" (ישעיהו נח ז).

בברכה,

חה"כ הרב גלעד קריב

יו"ר ועדת חוקה חוק ומשפט

#### העתקים

חה"כ מרב מיכאלי – יו"ר מפלגת העבודה ושרת התחבורה והבטיחות בדרכים  
השר נחמן שי – השר לענייני תפוצות.  
השרה פנינה תמנו שטה – שרת הקליטה והעליה